
 

ATTO
N.  391  DEL  04/09/2020

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  TECNICI  DI 
ARCHITETTURA E DI INGEGNERIA INERENTI L'INTERVENTO DENOMINATO "LAVORI 
DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELL'ISTITUTO S. D'ARZO IN COMUNE DI 
SANT'ILARIO D'ENZA (RE)". MODIFICA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it  sotto  la  voce  –  
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 4 settembre 2020.

Premesso che:
con propria determinazione n. 269 del 30/04/2020 è stata indetta una procedura aperta, ai 
sensi  dell'art.  60 del  D.Lgs.  50/2016,  di  seguito  “Codice”,  per  l'affidamento dei  servizi 
tecnici  di  architettura  e  di  ingegneria  consistenti  nella  progettazione  definitiva,  nella 
progettazione  esecutiva,  nel  coordinamento  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed 
esecuzione,  nella  direzione  dei  lavori,  misura  e  contabilità,  liquidazione,  assistenza al 
collaudo,  presentazione  SCIA  e  ottenimento  del  CPI,  relativamente  all’intervento 
denominato “Lavori di realizzazione della nuova sede dell'Istituto S. D'Arzo in Comune di 
Sant'Ilario D'Enza (RE)” (CIG: 8278087D7C – CUP: C58E18000120005), da aggiudicare 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3, 
lett. b) del Codice, per un valore, comprensivo degli oneri previdenziali e assistenziali, di € 
374.645,74, al netto di Iva;

il bando di gara (prot. 10839/2/2015 del 14/05/2020) è stato pubblicato ai sensi di legge ed
è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 24 
giugno 2020, alle ore 12,00;

con determinazione dirigenziale n. 344 del 07/08/2020 è stata nominata la commissione 
giudicatrice, per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche della gara in parola,  
nella seguente composizione:
-  arch.  Francesca  Guatteri,  funzionaria  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia, in qualità di Presidente,
- ing. Fabio Testi, responsabile del IV Settore Patrimonio e Ambiente del Comune di San 
Martino in Rio, in qualità di membro esperto,
- ing. Enrico Morosini, funzionario del Servizio Reti - Infrastrutture e Mobilità del Comune 
di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto,
tenuto conto che le funzioni di segretario verbalizzante sono state attribuite al dott. Stefano 
Tagliavini, funzionario del Servizio provinciale Affari Generali;

Preso atto che:
l'ing. Enrico Morosini  in data 01/09/2020 ha inviato,  tramite pec (ns. prot.  20370),  una 
comunicazione in cui rassegna le proprie dimissioni dalla commissione in oggetto;

il  dott.  Stefano Tagliavini,  a causa di un imprevisto,  dovrà assentarsi  dal servizio nelle 
prossime settimane;

Ritenuto:
di dover provvedere, per quanto sopra riportato,  alla modifica della composizione della 
commissione in argomento;

di nominare, in sostituzione dell'ing. Enrico Morosini, quale membro esperto, in possesso 
dei requisiti prescritti dal decreto del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 2019,  

Atto N. 391 del 04/09/2020 
pag. 2/4



l'ing. Chiara Cantini, responsabile del Servizio Programmazione, Tutela e Valorizzazione 
del Territorio dell'Unione Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano;

Viste:
l'autorizzazione rilasciata dalla predetta Unione, pervenuta tramite pec (ns. prot. 20835 del 
04/09/2020),  relativa  alla  partecipazione  della  dipendente  ing.  Chiara  Cantini  nella 
commissione in oggetto;

la  dichiarazione sottoscritta  dall'ing.  Cantini,  allegata  al  presente  atto,  con  la  quale  la 
stessa  ha  dichiarato  di  non  trovarsi  nelle  condizioni  ostative  previste  dalla  disciplina 
vigente in materia;

Considerato  infine  che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte,  in 
sostituzione del dott. Stefano Tagliavini, dalla dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della 
Provincia, Roberta Cavazzoni;

DISPONE

di modificare la composizione della commissione giudicatrice della procedura in oggetto,  
per le motivazioni riportate in premessa, che risulta pertanto come segue:
-  arch.  Francesca  Guatteri,  funzionaria  del  Servizio  provinciale  Infrastrutture,  Mobilità 
Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia, in qualità di Presidente;
- ing. Fabio Testi, responsabile del IV Settore Patrimonio e Ambiente del Comune di San 
Martino in Rio, in qualità di membro esperto;
- ing. Chiara Cantini,  responsabile del Servizio Programmazione, Tutela e Valorizzazione 
del  Territorio  dell'Unione  Montana  dei  Comuni  dell’Appennino  Reggiano,  in  qualità  di 
membro esperto;

di dare atto che:
le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte dalla dipendente dell'U.O. Appalti e 
Contratti della Provincia, Roberta Cavazzoni;

ai  sensi  dell'art.  29  del  Codice,  il  presente  provvedimento,  unitamente  al  curriculum 
dell'ing.  Cantini  e  alle  dichiarazioni  ex  art.  77  del  Codice  della  stessa  nonche  del 
segretario  verbalizzante,  verranno  pubblicati  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 391 del 04/09/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 04/09/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to PECORINI DANIELE

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 391 del 04/09/2020 
pag. 4/4


